
CADERNO 4  1QUINTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2014Caderno 4 QUINTA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2014

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726399

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 15/2014
Objeto: Contratação de empresa especializada na produção de 
eventos e serviços correlatos para atender demandas da SETER.
Entrega do Edital: www.compraspara.pa.gov.br e www.
comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: WELLINGTON EDWARD DAMASCENO 
DA SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 20/08/2014
Hora da Abertura: 08:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
11244130566770000       339039                 0101000000          Estadual
11334136865390000       339039                 0101000000          Estadual
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726197

PORTARIA: 2031/14-DPG
Objetivo: REALIZAR PRECURSÃO PARA FUTURA REALIZAÇÃO DE 
AÇÃO DE CIDADANIA, VIA PPA, NOS MUNICÍPIOS DE SÃO JOÃO 
DE PIRABAS, CAPANEMA E BRAGANÇA.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
32549/JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA (ASSESSOR NÍVEL 2) / 5.5 
diárias (Completa) / de 25/06/2014 a 30/06/2014
5787700/MARCOS FREIRE SOARES (GERENTE DE TRANSPORTE) 
/ 5.5 diárias (Completa) / de 25/06/2014 a 30/06/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726203

PORTARIA: 2032/14-DPG
Objetivo: CONDUZIR DEFENSORA NARA CERQUEIRA 
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s): 
PAU D’ARCO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0/VINICIUS SANTOS RAMOS (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 a 30/06/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726207

PORTARIA: 2033/14-DPG
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
THAIS CRISTINA ALVES PAMPLONA DE ALBUQUERQUESECRETÁRIA 
GERAL DA DIRETORIA METROPOLITANA5889029     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03091136364990000    0101000000          339036              4.000,00
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726217

PORTARIA: 2035/14-DPG
Objetivo: REALIZAR CARGA EM PROCESSOS
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5900445/DOMINGOS CARVALHO CORREA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 30/06/2014 
a 30/06/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726223

PORTARIA: 2036/14-DPG
Objetivo: REALIZAR CARGA EM PROCESSOS E AUXILIAR EM 
MUTIRÃO DE ATENDIMENTO CÍVEL
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5900445/DOMINGOS CARVALHO CORREA (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias (Completa) / de 26/06/2014 a 
28/06/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726227

PORTARIA: 2037/14-DPG
Objetivo: PARTICIPAR DE SESSÕES ORDINÁRIAS DO CSDP
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57190948/MARCOS ANTONIO CORREA ASSAD (DEFENSOR 
PÚBLICO) / 2.5 diárias (Completa) / de 30/06/2014 a 
02/07/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726627

PORTARIA: 2058/14-DPG
Objetivo: CONDUZIR DEFENSOR DA COMARCA EM VISITA 
CARCERÁRIA.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57193844/ALEX GONCALVES SOARES (MOTORISTA) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 27/06/2014 a 27/06/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726637

PORTARIA: 2059/14-DPG
Objetivo: CONDUZIR DEFENSORA PÚBLICA EM DILIGÊNCIA.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTA ISABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54194024/ANSELMO CARLOS NOGUEIRA MONTEIRO 
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 26/06/2014 a 
26/06/2014
57190943/LARISSA MACHADO SILVA (DEFENSORA PÚBLICA) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 26/06/2014 a 26/06/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726639

PORTARIA: 2060/14-DPG
Objetivo: CONDUZIR SERVIDOR EM DILIGÊNCIA.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br

Servidor(es): 
54194024/ANSELMO CARLOS NOGUEIRA MONTEIRO 
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 24/06/2014 a 
24/06/2014
5104602/RUY SERGIO NUNES DE OLIVEIRA (BRAÇAL) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 24/06/2014 a 24/06/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726640

PORTARIA: 2061/14-DPG
Objetivo: CUMPRIR DILIGÊNCIAS JUNTO A COORDENAÇÃO E 
COM A EQUIPE DO NAECA/ANANINDEUA.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57211823/LUIS CARLOS DE ALMEIDA RODRIGUES (MOTORISTA) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 24/06/2014 a 24/06/2014
57211823/LUIS CARLOS DE ALMEIDA RODRIGUES (MOTORISTA) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 25/06/2014 a 25/06/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726649

PORTARIA: 2062/14-DPG
Objetivo: SOLICITA DIÁRIAS AO SERVIDOR ORLANDO 
GUILHERME PARA CUMPRIMENTO DE DILIGÊNCIAS NA CAPITAL 
POR ORDEM DO COORDENADOR ARQUISE MELO 
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5898364/ORLANDO GUILHERME RAMOS DE FIGUEIREDO 
(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / 
de 20/06/2014 a 20/06/2014
5898364/ORLANDO GUILHERME RAMOS DE FIGUEIREDO 
(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / 
de 24/06/2014 a 24/06/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726655

PORTARIA: 2063/14-DPG
Objetivo: CONDUZIR SERVIDOR EM DILIGÊNCIA.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTA ISABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54194024/ANSELMO CARLOS NOGUEIRA MONTEIRO 
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 01/07/2014 a 
01/07/2014
5104602/RUY SERGIO NUNES DE OLIVEIRA (BRAÇAL) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 01/07/2014 a 01/07/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726497

PORTARIA: 2052/14-DPG
Objetivo: O SERVIDOR SE DESLOCARÁ ATÉ O MUNICÍPIO A 
SERVIÇO DO GABINETE DO SUBDEFENSOR PÚBLICO.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTA MARIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3269302/STAN JOSÉ MACHADO (COORDENADOR DO NÚCLEO DE 
CONTROLE INTERNO) / 3.5 diárias (Completa) / de 08/07/2014 
a 11/07/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 726507

PORTARIA: 2053/14-DPG
Objetivo: REALIZAR AÇÃO DE CIDADANIA, VIA PPA, NAS 
EMISSÕES DE IDENTIDADE CIVIL
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ABAETETUBA/PA - Brasil<br


